
W związku z publikacją, która ukazała się na portalu info.elblag.pl, zatytułowaną „Ewa 

Kołakowska nie jest już dyrektorem ZUS w Elblągu” chciałbym odnieść się do kilku informacji 

zawartych w tym artykule. 

 Przede wszystkim chciałbym zwrócić uwagę, iż nie jest prawdą ażeby starania dotyczące 

utworzenia w Elblągu oddziału ZUS były podejmowane dopiero od 2004 r. jak to stwierdza autor 

artykułu. Pierwsze działania w tym zakresie podjęto z mojej inicjatywy już w 2000 r., kiedy to 

wystosowałem, do Pana Lesława Gajka- ówczesnego Prezesa ZUS w Warszawie, pismo w sprawie 

utworzenia na bazie  istniejącego inspektoratu, oddziału ZUS w Elblągu.  Jednocześnie szeroko i 

skutecznie zabiegałem o poparcia tego zamierzenia m.in. wśród elbląskich parlamentarzystów różnych 

opcji (wśród nich Pana Józefa Kuczyńskiego, Wiesława Walendziaka, Witolda Gintowt – 

Dziewałtowskiego) oraz związków zawodowych NSZZ Solidarność i OPZZ. O wsparcie dla tej idei 

poprosiłem również Pana Jerzego Buzka Prezesa Rady Ministrów. W kolejnych latach 

kontynuowałem starania o utworzenie elbląskiego oddziału.  Na przełomie 2003  i 2004 r., na kanwie 

niepokojących zamierzeń zlikwidowania orzecznictwa ZUS w Elblągu, interweniowałem nie tylko u 

Prezesa ZUS, ale także u Marszałka Sejmu i w Ministerstwie Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej 

w celu utrzymania realizacji tych zadań w naszym mieście. Również różne elbląskie środowiska 

wyraziły zaniepokojenie takimi zamierzeniami i wsparły działania dla zachowania tej funkcjonalności 

w naszym inspektoracie ZUS. Wśród nich związki zawodowe, parlamentarzyści, Elbląska Rada 

Konsultacyjna Osób Niepełnosprawnych, Przewodniczący Sejmiku Województwa Warmińsko – 

Mazurskiego, Forum Młodych Prawo i Sprawiedliwość. Tak więc od 2000 r. intensywnie 

pracowaliśmy nad zwiększeniem autonomii elbląskiego ZUS, co w 2005 r. zaowocowało utworzeniem 

Oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, a tym samym nowymi miejscami pracy.  

O działaniach swych na bieżąco wielokrotnie informowałem Radę Miejską w Elblągu. 

Dlatego zdziwienie moje budzi wypowiedź elbląskiego radnego Pana Jerzego Wcisły, jakoby w 2004 

r. m.in. był inicjatorem działania mającego na celu podniesienie rangi inspektoratu ZUS w Elblągu. W 

momencie zgłoszenia przez Pana Jerzego Wcisłę tej inicjatywy trwały już szeroko zakrojone prace na 

rzecz zachowania poszczególnych wydziałów elbląskiego ZUS oraz starania zwiększenia zakresu 

świadczonych usług przez tutejszy Zakład, o czym Pan Radny doskonale wiedział. Podczas sesji, na 

której zgłaszał swój wniosek otrzymał nawet ksera wszystkich pism wystosowanych w tej sprawie. 

Czemu więc ma służyć rozpowszechnianie takich informacji? W mojej opinii przypisywanie sobie i 

bardzo wąskiej grupie osób zasług w tej kwestii jest po prostu nieuczciwe. Dodam również, że pełna 

dokumentacja tej sprawy jest do wglądu w Urzędzie Miejskim, szkoda więc, że autor artykułu nie 

pofatygował się, by dotrzeć do wszystkich materiałów.  

Pragnę się także odnieść do  informacji dotyczących zatrudnienia w elbląskim oddziale ZUS 

pracowników z Ciechanowa. Przypomnę, że po likwidacji tamtejszego oddziału mieli oni prawo 

wybrać sobie miejsce pracy i wybrali elbląski oddział. W skali wszystkich pracowników, których na 

dzień dzisiejszy w elbląskim oddziale ZUS zatrudnionych jest 575 grupa ta stanowi niewielki procent. 

Na dzień dzisiejszy jest to około 10 osób. Zarzuty dotyczące faworyzowania tej grupy są więc chyba 

mocno przesadzone. Chciałbym również podkreślić, że Pani Ewa Kołakowska stworzyła silną, prężnie 

działającą placówkę. W ciągu dwóch pierwszych lat działania oddziału zatrudniono w nim około 300 

osób. Rozbudowana i zmodernizowana została również siedziba ZUS przy ul. Mazurskiej. Szkoda 

więc, że te działania nie zyskały aprobaty w oczach Pana radnego.  

 Zastanawiające jest również w czyim imieniu i w jakim charakterze Wiceprzewodniczący 

Rady Miejskiej w Elblągu Pan Jerzy Wcisła występował przed Prezesem ZUS skoro nie raczył 

poinformować o swoich działaniach ani Rady Miejskiej w Elblągu ani Prezydenta Miasta Elbląga, 

który reprezentuje miasto na zewnątrz?  
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